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VH 12 Områdesatsing rundt Sandaker /Åsen

Saken gjelder Bydelsutvalgets verbalvedtak fattet i forbindelse med 

budsjettbehandlingen for 2013

• VH 12 Bydelsutvalget ber bydelsdirektør komme med en skriftlig eller muntlig
redegjørelse for områdesatsingen i de kommunale gårdene rundt Sandaker/Åsen. Det 
bør også bli vurdert hvordan man samtidig skal holde ved like det som er oppnådd 
etter liknende satsing i Drøbakgate 1 og Arendalsgate 3.

Bakgrunn:

Det vises til BU sak 10/15 om Bomiljøprosjektet i Drøbakgt. 1 og til
Rapporten til BU 22.03.2012: STATUSOPPDATERING BOMILJØPROSJEKTET I 
DRØBAKGT.1 OG BOMILJØSATSNING I ARENDALSGT.3 og DANNEVIGSVN.7

Statusrapporten viser til viktige faktorer for arbeidet og disse er lagt inn i utarbeidelsen av en 
Plan for Områdeløft for Søndre Åsen. (vedlagt)

Noen viktige erfaringer fra arbeidet som er beskrevet i statusrapporten og som er 
videreutviklet i Planen for Områdeløft:

- et samhandlende nettverk for gjennomføring av fysiske og sosiale aktiviteter som kunne 
bidra til en bedring av oppvekstforholdene og bomiljøet for barn og unge som bor i gården.

- et felles ansvar og samhandling mellom bydel, Boligbygg og beboere for å utvikle tiltak

- gode samarbeidsrutiner mellom bydel og Boligbygg

- en sterk samordning av bydelens tjenesteapparat



- en aktivt og stabilt gårdstyre

- en Bomiljøkonsulent med tydelig funksjoner som: 

• å ha et overblikk for at ting fungerer og fange opp avvik
• å ha en koordinerende rolle mellom beboer, bydel og Boligbygg. 

Bomiljøkonsulentens tilstedeværelse og tilgjengelighet er viktig faktor for både bydel, 
Boligbygg og beboer.

I en arbeidsgruppe fra HOS avdelingen, BOU ved SALTO koordinatoren og fra KON 
avdelingen samt tverrfaglig møter med avdelingsdirektørene, er det utarbeidet en Plan for et 
Områdeløft for Søndre Åsen.

Saksfremstilling

Siden 2012 er forbedringer ved bomiljøene ved kommunale gårder i Drøbakgate 1 og ved 
Dannevigsveien 7  / Arendalsgate 5 ivaretatt ved en utvikling av et mer systematisert
samarbeid og samordning. 

Bomiljøkonsulent stillingen er blitt en fast stilling, et Område Team for Sagene Torg er 
etablert for og systematiserer arbeidet blant tjenestene i bydelens tre avdelinger og andre som 
gjør en innsats for et bedre bomiljø i gårdene her.

Koordineringen, tilgjengeligheten og informasjonen er kjernen for vedlikehold av 
resultatene.

HOS innkaller til møter, sprer informasjon, fordeler oppgaver og koordinerer for felles 
aktivitetsplaner i området.
De også har ansvar for løpende beboer kontakt og er en forlenget arm for Boligbygg.

Beboere og Boligbygg har jevnlige møter med bydelens tjenester, har jevnlig 
kommunikasjon med Bomiljøkonsulentene og deltar på faste møter angående flere forhold.

Utover dette har:

BOU har etablert sommerklubb for barn og unge i lokalene ved Drøbakgate 1 eller på 
Sagene Internasjonal og Flerkulturell Frivilligsentral (SAIFF). Tilstedeværelse gjør at barn 
og unge som ellers ikke ville delta gjør det når tiltakene skjer i nærheten av sine hjem.

KON organiserer verkstedsprosjekter som kan bidra til økt trygghet i nærmiljøet, på 
torgplassen og kulturtiltak med faste innslag av gratis familieprogrammer.

SALTO koordinatoren og bydelspolitiet deltar også på faste Område team møter og 
aktiviteter.



Felles lokalene i første etasjen i Drøbakgate 1 og i Arendalsgate 5 / Dannevigsveien 7 gjør at 
beboere har et sted for å komme med informasjon og for å få råd fra bomiljøtjenestens
bomiljøarbeidere.

Felles lokalene gir også beboere et sted å samles på kveldene og i helgene.

Dette beskriver noe av arbeidet som gjennomføres for å vedlikeholde gode resultater og som 
vi legger inn i hvordan vi planlegger arbeidet for innsatsen på området Søndre Åsen.

I området Søndre Åsen finns det 761 kommunale gårder i Bydel Sagene. Dette utgjør 35 %
av alle kommunale gårder i Bydel Sagene. Flere utfordringer er skissert i Planen. 

Områdeløftet krever et større engasjement fra flere ressurser i nærmiljøet på bakgrunn av 
komplekse samfunnsmessige endringer og forhold som preger området. Skoler, frivillige 
organisasjoner og beboere som er interessert i et bedre miljø for hele området er inkludert i 
planens helhetlig prosess for utviklingen.
Det er et overordnet mål at dette skal føre til tryggere oppvekstvilkår for barn og sine 
familier.

Organiseringen og Målsetting og Metodikk 

Organiseringen og målsettingene er skissert i planen.
Utgangspunktet for strategier og tiltak er i henhold til problemstillinger som er skissert i 
utfordringene for området som leses i Planen.

Strategier og tiltak

Områdeløft er gjennomført i andre bydeler i Oslo og i flere land.

En strategi er å følge opp resultater og erfaringene med andre som arbeider med metoden 
Områdeløft eller også kalt Kvartalsløft. Vi har hatt en erfaringsutveksling med Bydel Bjerke, 
en arbeidsgruppe fra Groruddalsatsingen og deltatt på erfaringsseminarer angående 
Områdeløft i regi av Husbanken i løpet av 2012 og i regi av ICLEI, et europeisk nettverk;
Local Governments for Sustainability.

Det skal opprettes kontakt med Husbanken og forskningsinstitutter for fagkompetanse tiltak,
evaluerings muligheter og idéutvikling for mulig, formelt prosjekt samarbeid hvis dette er
ønskelig og mulig. 

En annen viktig strategi er å ha et langt tidsperspektiv for bærekraftige endringer i området.

Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser:

Planen inneholder tiltak som er basert på tjenestenes og organisasjonenes arbeidsplaner for 
inneværende budsjett år. Tiltakene blir revidert for hvert arbeids og budsjettår.



Forslag til vedtak:

Bydelsutvalget tar orientering om områdesatsingen på Søndre Åsen som skissert i planen til
etterretning.

BYDEL SAGENE

Helge Jagmann
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg:
Plan for Områdeløft Søndre Åsen




















